
Fullmäktigemål 

Agenda 2030 med 17 globala mål 
Agenda 2030 målen är gemensamt antagna av FN:s medlemsstater 2015 för att leda världen mot en 

hållbar utveckling. 

Vi har prioriterat 16 av 17 mål som är mest relevanta för vår kommun och de leder oss i arbetet med 

fullmäktigemålen (globalamalen.se). Mål 17 finns inte med i prioriteringen, eftersom det 

huvudsakligen handlar om genomförandet av Agenda 2030 globalt via partnerskap på nationell nivå. 

Agenda 2030 bygger på tre dimensioner av hållbar utveckling, vilka är: 

Den sociala dimensionen innebär att arbeta för att förbättra människors livsvillkor genom att främja 

rättvisa, inkludering, utbildning, hälsa, jämställdhet, och att minska fattigdom och hunger. 

Den ekonomiska dimensionen innebär att främja en ekonomisk tillväxt som är inkluderande och 

hållbar, skapa anständiga arbetsvillkor och minska ekonomisk ojämlikhet. 

Den miljömässiga dimensionen innebär att fokusera på att skydda planeten genom att hantera 

klimatförändringar, bevara naturresurser och ekosystem, och främja hållbar användning av 

naturresurser. 

Fullmäktigemål 1: Vi ger barn och unga upp till 30 år förutsättningar för 

fortsatta studier, sysselsättning och arbete 
Vi ger barn och unga upp till 30 år förutsättningar för fortsatta studier, sysselsättning och arbete 

Vi stärker barn och ungdomars möjligheter genom tidiga insatser och effektiva lösningar. 

Vi samverkar mellan förvaltningarna och civilsamhälle, näringsliv, kommuner och regioner. 

Agenda 2030 mål: Se vidare: https://www.globalamalen.se 

 

Fullmäktigemål 2:  God ekonomisk hushållning 
Årets resultat ska uppgå till minst 2,0 % av skatteintäkter och generella statsbidrag, men för 2025 

görs ett undantag med anledning av den ansträngda ekonomiska situationen. Målet sätts till 1,4 %. 

Kommunens, inklusive Svenljunga Verksamhetslokaler AB:s, investeringar i den skattefinansierade 

verksamheten ska vara delvis självfinansierade över tid (den senaste femårsperioden). 

Självfinansieringsgraden ska uppgå till minst 65 %. 

Agenda 2030-mål: Se vidare: https://www.globalamalen.se/ 



 

Fullmäktigemål 3: Vi skapar en attraktiv kommun för alla 
Vi skapar attraktiva platser att bo på och estetiskt tilltalande mötesplatser som bidrar till inkludering. 

Tillsammans med näringslivet skapar vi ett förbättrat företagsklimat och en varierad arbetsmarknad. 

Vi välkomnar mångfald och arbetar för ökad delaktighet. 

Vi skapar förutsättningar för att bli en attraktiv arbetsgivare som utvecklar och digitaliserar 

verksamheterna för att kompetensförsörja och arbeta mer effektivt. 

Agenda 2030-mål: Se vidare: https://www.globalamalen.se/ 

 

Fullmäktigemål 4: Vi bidrar till minskad miljö- och klimatbelastning 
Vi ställer miljö- och klimatkrav i våra upphandlingar. 

Vi ställer om till förnybar energi samtidigt som vi minskar vår energianvändning. 

Vi ökar kompetensen om åtgärder som minskar spridningen av farliga ämnen och kemikalier. 

Vi stöttar civilsamhället med informationsinsatser och kompetenshöjning inom området. 

Agenda 2030-mål: Se vidare: https://www.globalamalen.se 

 

 


